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18 de Mayo 2021 

(*) Recuperados Vivos:  Estimación para cada provincia a partir del  promedio nacional  
(**) Se actualizaron las poblaciones de las provincias según BASE-VACUNAS IDEP 
  

Vacunación y otros indicadores 

COVID  19 – PROVINCIAS ARGENTINAS 
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Vacunas 2° 
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Vacunas 2° 
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Vacunas 1° 

dosis

Vacunas 2° 

dosis

001-Buenos Aires 17,541,141 1,562,958 38,898 1,387,900 1,808,281 287,569 672,940 414,256 241,781 0 441,040 12 3,865,879 3,164,042 4,551,942 26.0

002-CABA 3,075,646 378,282 8,562 335,913 462,426 111,741 140,717 110,811 64,801 179 87,638 116 978,429 755,582 1,091,495 35.5

003-Santa Fe 3,536,418 302,090 4,933 268,255 366,243 72,480 137,555 95,047 40,552 49 89,955 569 802,450 634,305 902,560 25.5

004-Córdoba 3,760,450 230,017 3,292 204,254 378,131 70,850 146,410 126,032 43,017 67 79,137 8,859 852,503 646,695 850,949 22.6

005-Tucumán 1,694,656 115,785 1,753 102,817 163,360 35,532 56,835 38,662 20,530 0 20,529 17,582 353,030 261,254 364,071 21.5

006-Mendoza 1,990,338 88,668 1,828 78,737 202,705 39,844 71,092 30,084 23,710 339 48,200 316 416,290 345,707 424,444 21.3

007-Neuquén 664,057 79,079 1,161 70,222 66,871 17,840 33,364 23,612 12,187 52 11,303 1,172 166,401 123,725 193,947 29.2

008-Entre Ríos 1,385,961 66,414 1,143 58,975 113,470 26,870 68,841 34,529 16,250 120 31,049 895 292,024 229,610 288,585 20.8

009-Chubut 618,994 58,044 959 51,543 53,283 11,503 29,732 15,614 10,654 440 12,292 904 134,422 105,961 157,504 25.4

010-Río Negro 747,610 55,497 1,191 49,281 72,236 15,818 43,107 28,651 13,702 84 13,988 1,115 188,701 143,033 192,314 25.7

011-Santa Cruz 365,698 48,331 752 42,918 35,325 7,200 16,547 6,654 5,814 698 4,658 298 77,194 62,344 105,262 28.8

012-San Luis 508,328 39,378 519 34,967 54,832 13,880 27,775 26,216 6,816 0 14,029 1 143,549 103,452 138,419 27.2

013-Salta 1,424,397 38,316 1,310 34,024 126,433 26,425 51,190 22,481 17,567 33 26,485 1,151 271,765 221,675 255,699 18.0

014-Corrientes 1,120,801 37,478 512 33,280 95,201 15,738 55,729 18,068 18,498 140 18,280 696 222,350 187,708 220,988 19.7

015-Santiago del Estero 978,313 34,467 397 30,607 85,139 12,980 46,647 13,913 11,049 39 13,248 41 183,056 156,083 186,690 19.1

016-La Pampa 358,428 34,096 454 30,277 38,833 8,974 22,372 20,346 4,537 0 9,821 90 104,973 75,563 105,840 29.5

017-Tierra del Fuego 173,432 27,568 407 24,480 18,475 4,452 8,241 5,895 2,704 725 1,338 940 42,770 30,758 55,238 31.9

018-San Juan 781,217 25,252 473 22,424 84,722 13,025 31,878 19,868 8,725 11 21,181 13 179,423 146,506 168,930 21.6

019-Jujuy 770,881 23,772 944 21,109 64,436 17,007 34,754 5,025 13,794 223 14,875 67 150,181 127,859 148,968 19.3

020-Chaco 1,204,541 18,974 363 16,849 100,375 24,388 55,593 23,390 15,041 372 17,956 9,295 246,410 188,965 205,814 17.1

021-Catamarca 415,438 18,188 124 16,151 39,921 10,270 20,236 8,393 4,434 1 9,229 57 92,541 73,820 89,971 21.7

022-Misiones 1,261,294 17,288 240 15,352 92,104 18,429 52,938 11,704 15,816 532 18,396 4,082 214,001 179,254 194,606 15.4 Santiago del Estero 16.9% ,  

023-La Rioja 393,531 14,651 507 13,010 39,460 9,591 22,149 14,718 7,115 99 5,973 1,835 100,940 74,697 87,707 22.3

024-Formosa 605,193 13,786 163 12,242 51,966 8,302 29,680 2,770 7,259 0 14,105 4 114,086 103,010 115,252 19.0

TOTALES 45,376,763 3,328,379 70,885 2,955,585 4,614,228 880,708 1,876,322 1,116,739 626,353 4,203 1,024,705 50,110 10,193,368 8,141,608 11,097,193 24.46
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El prefijo de tres cifras de la provincia indica su posición en el ranking nacional de incidencia al día de la fecha. (*) Formosa con ajuste o error de carga de casos 

18 de Mayo 2021 

COVID  19 – PROVINCIAS ARGENTINAS 

Últimos 4 Períodos de 14 días 

Promedio de casos por día 

COMENTARIOS: 1- Provincias ordenadas por su R{Efectivo} de mayor a menor 
                               2- En letras rojas datos  que sobrepasan los límites de tolerancia con R{E} mayor de 1 y casos acumulados en los últimos 14 días mayor de 150  por 100.000 htes … 
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025--Formosa (*) 605,193 13,786 163 59 78 70 604 604 1.32 0.90 8.58 8.58 1,396 1.18% 269

016--Santiago del Estero 978,313 34,467 397 112 189 186 300 346 1.69 0.98 1.62 1.86 496 1.15% 406

008--Neuquén 664,057 79,079 1,161 107 162 296 480 538 1.51 1.83 1.62 1.82 1,135 1.47% 1,748

019--San Juan 781,217 25,252 473 76 162 229 308 357 2.13 1.41 1.34 1.56 640 1.87% 605

021--Chaco 1,204,541 18,974 363 68 99 88 113 135 1.46 0.89 1.28 1.53 157 1.91% 301

023--Misiones 1,261,294 17,288 240 106 128 108 140 155 1.21 0.84 1.30 1.44 172 1.39% 190

022--Catamarca 415,438 18,188 124 76 140 144 184 204 1.83 1.02 1.28 1.42 689 0.68% 298

011--Río Negro 747,610 55,497 1,191 88 164 234 292 332 1.85 1.43 1.25 1.42 622 2.15% 1,593

017--La Pampa 358,428 34,096 454 98 205 288 377 403 2.09 1.40 1.31 1.40 1,576 1.33% 1,267

014--Salta 1,424,397 38,316 1,310 111 192 178 221 244 1.73 0.93 1.24 1.37 240 3.42% 920

010--Chubut 618,994 58,044 959 110 163 169 199 232 1.48 1.04 1.17 1.37 524 1.65% 1,549

005--Córdoba 3,760,450 230,017 3,292 799 1,489 1,394 1,646 1,877 1.86 0.94 1.18 1.35 699 1.43% 875

009--Entre Ríos 1,385,961 66,414 1,143 139 350 440 490 539 2.51 1.26 1.11 1.23 545 1.72% 825

012--Santa Cruz 365,698 48,331 752 119 182 193 208 229 1.53 1.06 1.07 1.18 876 1.56% 2,056

004--Santa Fe 3,536,418 302,090 4,933 638 1,428 1,695 1,769 1,945 2.24 1.19 1.04 1.15 770 1.63% 1,395

015--Corrientes 1,120,801 37,478 512 273 245 189 182 215 0.90 0.77 0.96 1.14 268 1.37% 457

006--Tucumán 1,694,656 115,785 1,753 412 612 610 560 674 1.49 1.00 0.92 1.11 557 1.51% 1,034

024--La Rioja 393,531 14,651 507 47 73 70 67 76 1.54 0.95 0.97 1.09 270 3.46% 1,288

007--Mendoza 1,990,338 88,668 1,828 277 698 603 571 648 2.52 0.86 0.95 1.07 456 2.06% 918

002--Bs As Resto Ptdos 6,408,369 590,949 13,436 2,277 4,526 4,032 3,684 4,089 1.99 0.89 0.91 1.01 893 2.27% 2,097

020--Jujuy 770,881 23,772 944 43 71 84 76 85 1.66 1.18 0.90 1.01 154 3.97% 1,225

018--Tierra del Fuego 173,432 27,568 407 56 83 75 66 71 1.49 0.91 0.88 0.94 572 1.48% 2,347

001--Bs As Conurb-24 11,132,772 972,009 25,462 3,970 7,563 6,547 5,093 5,586 1.91 0.87 0.78 0.85 703 2.62% 2,287

003--CABA 3,075,646 378,282 8,562 1,687 2,752 2,526 1,918 2,098 1.63 0.92 0.76 0.83 955 2.26% 2,784

013--San Luis 508,328 39,378 519 236 375 308 170 171 1.59 0.82 0.55 0.56 472 1.32% 1,021

TOTALES 45,376,763 3,328,379 70,885 11,984 22,128 20,755 19,718 21,855 1.85 0.94 0.95 1.05 674 2.13% 1,562
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